

Protokół Nr XXXII /2008
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
19 maja 2008 rok

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ostrołęce przy Placu Bema 3 w dniu 19 maja 2008 r.

Na sesji w dniu 19 maja 2008 roku podjęto następujące uchwały:

- **Uchwała Nr 215/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ostrołęce,
- **Uchwała Nr 216 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebiegu trasy Via Baltica,
- **Uchwała Nr 217/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustanowienia nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki,
- **Uchwała Nr 218/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrołęce, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Karta Nauczyciela,
- **Uchwała Nr 219/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki uchylająca uchwałę w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce,
- **Uchwała Nr 220/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płd. – 11 Listopada” dla części jednostki strukturalnej MWU 7,
- **Uchwała Nr 221/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Bemowo” w Ostrołęce dla obszaru w rejonie ulicy Ks. Brzóska,
- **Uchwała Nr 222/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Pozwól sobie pomóc”),
- **Uchwała Nr 223/XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Wracam na rynek pracy”),
- **Uchwała Nr 224 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka (Gustawa Pajewskiego),
- **Uchwała Nr 225 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka (Millenium),
- **Uchwała Nr 226 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Ostrołęki do 2020 roku”,
- **Uchwała Nr 227 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008 rok,
- **Uchwała Nr 228 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta,

- **Uchwała Nr 229 /XXXII / 2008 z dnia 19 maja 2008** roku Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie,

W dniu 19 maja 2008 r., w sesji uczestniczyło 21 radnych.

Nieobecni usprawiedliwieni: Rafał Dymerski, Grzegorz Płocha

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył XXXII sesję Rady Miasta. Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Pawła Stańczyka, Wiceprezydent Miasta Magdalenę Kielewicz – Kaczyńską, wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli prasy oraz Radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do protokołu/.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - na sekretarza obrad zaproponował Radną Irenę Nosek. Radna wyraziła zgodę.

Głosowanie:

Za - 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak przedstawił porządek obrad sesji. Wprowadził do porządku sesji następujące uchwały.

- w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebiegu trasy Via Baltica, pkt 5a
- w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008 rok, pkt 14 a
- w sprawie ustanowienia nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki, pkt 5b

Uwag nie było.

Głosowanie:

Za - 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek został przyjęty.

4. Przyjęcie protokołu XXIX sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poddał po głosowanie protokół XXIX sesji Rady Miasta,

Głosowanie:

Za – 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty.

4a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebiegu trasy Via Baltica,

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poprosił Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego o przedstawienie stanowiska dotyczącego projektu uchwały radnym Miasta Ostrołęki.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział, że w projekcie zwraca się głównie uwagę na szansę rozwojową dla miasta Ostrołęki. Decyzja ostateczna jeszcze nie zapadła ale chyba

do tego nie trzeba nikogo przekonywać. Na początku było wiele pomysłów co do przebiegu trasy. Obecnie są cztery warianty z czego co najmniej trzy są korzystne dla miasta Ostrołęki. Różne siły ścierają się aby do takiego a nie innego przebiegu doprowadzić. Mimo różnych spotkań i prób dotarcia do osób decydujących, wspólnie ze starostą to stanowisko mobilizuje i mogłoby się stać dodatkową szansą dla miasta. W dniu dzisiejszym przedkładane jest w formie uchwały stanowisko miasta. Jeżeli Rada Miasta Ostrołęki podejmie tą uchwałę to będzie to ważny głos w toczących się jeszcze dyskusjach. Mówił, że 5 czerwca w Ostrołęce odbędzie się kolejne spotkanie konsultacyjne na które wszystkich zaprosił. Uczestniczyć w spotkaniu będą przedstawiciele generalnej dyrekcji i firmy Scot Wilson. Poprosił radnych o przyjęcie tego stanowiska.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego przebiegu trasy Via Baltica,

Głosowanie:

Za – 16

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ostrołęce wraz z utopoprawką,

Sprawozdawca Komisji Oświaty Irena Nosek - przedstawiła sprawozdanie komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ostrołęce. Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wniosowała o jego przyjęcie głosami 5 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział, że dzisiejsza uchwała jest konsekwencją wcześniejszych decyzji. Opinia kuratora w tej sprawie jest pozytywna, który w uzasadnieniu napisał, że dokonały się działania zgodne z obowiązującymi przepisami. Mówił, że w obu trudnych przypadkach związanych z reorganizacją szkół miasto starało się dołożyć wszelkich starań żeby przepisy były przestrzegane. Że jest przekonany, że opinia kuratora w jednym przypadku faktycznie dotyczy tego czym kurator powinien się zająć zaś w drugim, czy działania urzędu miasta były zgodne z obowiązującymi przepisami. W przypadku jednym Pan Kurator napisał, że przedstawiona dokumentacja potwierdza zgodność działania z obowiązującymi przepisami, zaś w drugim przypadku gdy były takie same działania prowadzone była litania zarzutów związanych nie z tym, czym kuratorium zająć się powinno.

Radny Maciej Kleczkowski – zapytał o autopoprawkę, którą radni mieli dostać na piśmie.

Radny Wiesław Stypiński – powiedział, że czytał opinię Komisji i tam odbyło się głosowanie wraz z autopoprawką. Przeczytał jeszcze raz treść autopoprawki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zapytał, kto z radnych chciałby otrzymać treść autopoprawki na piśmie. Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie likwidacji Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ostrołęce,

Głosowanie:

Za – 13

Przeciw – 6

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta.

5a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustanowienia nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki,

Sprawozdawca Komisji Oświaty Irena Nosek - przedstawiła sprawozdanie komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustanowienia nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały głosami 5 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że dobrze jest iż honorowani i doceniani są finansowo opiekunowie i nauczyciele, którzy doprowadzają naszych uczniów do dobrych wyników gdy chodzi o różne olimpiady. Tutaj brakowało jasnych zwrotów które umożliwiłyby docenienie uczniów. Chodzi o to żeby w sposób jasny zapisać możliwość, aby samorząd nagradzał nauczycieli i uczniów. Gdy chodzi o uczniów propozycja jest taka żeby była to kwota do 5 tysięcy złotych, zaś dla nauczycieli do 10 tysięcy złotych. Mówił, że miasto prowadzi różne działania żeby wspomagać uczniów, którzy mają różne trudności w nauce i proponuje zajęcia wyrównawcze, ale nie byłoby dobrze aby zapominać o uczniach najzdolniejszych. W tym roku są wyjątkowe osiągnięcia bo młody ostrołęczanin pojedzie do Wietnamu na finał olimpiady fizycznej. Dlatego, aby docenić trud uczniów włożony w przygotowanie się do olimpiady trzeba zmienić dotychczasową uchwałę poprzez ustanowienie nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki również dla uczniów. Takie pieniądze na pewno im się przydadzą.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński - powiedział, że projekt uchwały jest słuszny bo uczniów również należy uhonorować. Zapytał o załącznik do uchwały gdzie w § 5 – przyznaje się Prezydentowi możliwość udzielania nagród z własnej inicjatywy.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że jest to takie zabezpieczenie dotyczące różnych przypadków losowych, że oczywiście nie chodzi o to żeby Prezydent Miasta bez wiedzy Rady która taką uchwałę podejmuje, sam decydował. Czasem jest warto takie zabezpieczenia wprowadzić, bo zdarzały się różne sytuacje odnośnie nagród dla nauczycieli czy dla dyrektorów. Dzisiejszy projekt uchwały idzie w tym kierunku żeby w sposób jasny i czytelny tego typu nagrody ze strony samorządu można było przyznawać. Do tej pory bywało tak, że nauczyciele dostawali nagrodę a uczniowie zawsze byli pokrzywdzeni. Dzisiejszy projekt uchwały by to wszystko regulował. Zapis zabezpiecza rzadkie ale jednak możliwe przypadki.

Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, że rozumie intencje uchwały bo mogą być takie sytuacje, że to Prezydent wystąpi z takim wnioskiem, ale oczekiwał uszczegółowienia czy to tylko dotyczy nagrody specjalnej czy również innych sytuacji jak np. wybitny uczeń.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, że w tym projekcie uchwały jest mowa o nagrodzie dla uczniów do 5000 tys. zł.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustanowienia nagrody specjalnej Prezydenta Miasta Ostrołęki,

Głosowanie:

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrołęce, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Karta Nauczyciela,

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena Jaworowska – przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrołęce, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Karta Nauczyciela, Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały głosami: 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński – zapytał o przesunięcie środków finansowych. Czy to będzie przesunięcie w dziale „pomoc społeczna” czy te pieniądze będą z innego działu lub być może z rezerwy budżetowej.

Wiceprezydent Miasta Magdalena Kielewicz – Kaczyńska - powiedziała, że przesunięcie środków planuje się z rezerwy budżetowej miasta i jest to kwota 44.463 złotych, która pochodzić będzie z działu 851 - ochrona zdrowia i rozdziału 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 2790 złotych co stanowi kwotę 47.253 zł.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrołęce, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Karta Nauczyciela,

Głosowanie:

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki uchylająca uchwałę w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce,

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena Jaworowska – przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki uchylająca uchwałę w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce, Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały głosami: 6 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce,

Głosowanie:

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płd. – 11 Listopada” dla części jednostki strukturalnej MWU 7,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Ewa Żebrowska-Rosak – przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płd. – 11 Listopada” dla części jednostki strukturalnej MWU 7. Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 7 za.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński - zapytał co się stanie, jeżeli inwestor nie wybuduje tej inwestycji i wycofa się z niej. Czy nie należy obciążyć poprzednika kosztami takiego opracowania, bo nie można wykluczyć że po jakimś czasie inwestor nie podejmie tej inwestycji i miasto będzie dokonywać kolejnych zmian. Powinno być jakieś zabezpieczenie ze strony miasta.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że sprawa odnośnie budowania jest już zapięta prawie do końca przez urząd, ale nikt nie może przewidzieć jak plany ludzi się mogą zmienić. Ale oczywiście nie można wszystkich wnioskodawców do końca traktować z nieufnością. Mówił, że w jego przekonaniu miasto ma tu swoje zadania i nie zawsze niezrealizowane pomysły i koszty na mieszkańca nie można przerzucać. Słuszne uwagi są zauważone, że jest tam sąsiedztwo bloków zaś wszystkie ostateczne uzgodnienia i pozwolenia to jest dalsza droga, aby to miejsce miało służyć celowi co do którego jest prowadzona dyskusja. Jest jasny wniosek i określenie co osoba która ma pomysł chce realizować. Prezydent nie widzi tu żadnej obawy, ale oczywiście Rada zadecyduje o podjęciu tej uchwały.

Artur Ciecierski Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa - powiedział, że jest to dopiero projekt uchwały a o wszystkim zadecyduje etap projektowania. Pod usługami może być taka działalność pod warunkiem że nie będzie uciążliwa i będzie musiała się zamykać w granicach własnej działki, czyli hałas nie będzie się mógł przedostawać do bloków sąsiednich.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że prezydent jeżeli chodzi o zmiany ma obowiązek przedstawić radnym projekt uchwały ale decyzję już podejmuje Rada. Gdyby były takie przypadki, że jakiś inwestor chciałby się wycofać to musi się liczyć z tym, że Rada Miasta chociażby w trosce o koszty, które miasto ponosi nie musi za każdym razem w sald za nowymi pomysłami inwestora podążać.

Radny Dariusz Bralski - powiedział, że obawia się, że jeśli byłoby wydane takie pozwolenie to rzeczywiście w tym budynku mogłaby powstać dyskoteka, bo nie ma takich zabezpieczeń, które są zabezpieczeniem dla mieszkańców. Wtedy może powstać problem jeżeli uczestnicy będą zakłócać porządek jak jest przy innych lokalach.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – wyjaśnił, że wnioskodawca określił, co by chciał tam robić. Z jednej strony są zapisy, że budynek będzie miał funkcję usługowo-biurową oraz cały wachlarz różnych możliwości, które się pod takim zapisem mieszczą. Mówił, że skoro wnioskodawca określił, co by chciał tam robić to nie sądzi żeby mieli z wielką nieufnością traktować osobę zwłaszcza, że jest to pierwszy etap. Słuszne są uwagi, że to miejsce ze względu na bliskie sąsiedztwo bloków mieszkalnych jest nie odpowiednie. Ale wszystkie ostateczne uzgodnienia i pozwolenia to już dalsza droga. Jest jasny wniosek i określenie, że osoba, która ma pomysł chce go realizować. Obaw nie powinno być ale oczywiście decyzja należy do radnych.

Artur Ciecierski Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa – powiedział, że wniosek, który złożyli wnioskodawcy i co napisali w uzasadnieniu i co planują tam zrealizować jest zgodny z wymogiem budowlanym. W obiekcie planowana jest sala do

ćwiczeń grupowych, salon fryzjersko – kosmetyczny, część gastronomiczna, biurowa i handlowa i w tym kierunku ten wniosek będzie przedstawiony projektantowi.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płd. – 11 Listopada” dla części jednostki strukturalnej MWU 7,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Bemowo” w Ostrołęce dla obszaru w rejonie ulicy Ks. Brzóska,

Sprawozdawca Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Ewa Żebrowska – Rosak – przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Bemowo” w Ostrołęce dla obszaru w rejonie ulicy Ks. Brzóska, Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 7 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński - zapytał czy oświadczenie kierownika Polskiego Związku Działkowców jest wystarczające, i czy jest on upoważniony do składania takiego oświadczenia w imieniu działkowców, ponieważ on składa wnioski o likwidację tej drogi.

Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Artur Ciecierski – powiedział, że od dłuższego czasu dojazd do ogródków działkowych jest niemożliwy. Właściciele nieruchomości zagrodzili w sposób trwały teren i do ogródków działkowych nie można dojechać. Pismo jest w posiadaniu miasta a on jest reprezentantem wszystkich działkowców.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Bemowo” w Ostrołęce dla obszaru w rejonie ulicy Ks. Brzóska,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Pozwól sobie pomóc”),

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena Jaworowska - przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Pozwól sobie

pomóc”), Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały głosami 5 za przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Projekt zostanie sfinansowany z dotacji rozwojowej na 2008 rok, zgodnie z informacją Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w około 90%, oraz wkładu miasta około 10 %. Głównym celem tego projektu jest ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego i zawodowego grupy 30 osób niepełnosprawnych, oraz pełnoletnich wychowanków opuszczających rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo – wychowawczej. Objęcie tej grupy osób wsparciem ułatwi tym osobom większy dostęp do rynku pracy.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, że projekt uchwały jak najbardziej słuszny i ma nadzieję, że zostanie zrealizowany.

Radna Maria Rochowicz - zapytała, czy na uchwalany projekt uchwały wystarczy środków finansowych w budżecie miasta. Czy są przeznaczone oddzielne środki na taki cel. Mówiła, że jest zadowolona, że takie projekty trafiają pod obrady Rady Miasta i że ma nadzieję, że takie projekty w dalszym ciągu będą trafiać pod obrady Rady Miasta Ostrołęki.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział, że nie ma takiego zapisu i paragrafu ale stara się wspólnymi siłami odpowiedzialnie gospodarować, żeby zawsze taki grosz w różnych rezerwach się znalazł. Ograniczane są różne wydatki aby taki grosz wygospodarować. Mówił, że z wielką życzliwością patrzy na takie inicjatywy i oby było ich więcej. W obszarze oświaty prowadzone są szkolenia i zachęcane są osoby aby było więcej odwagi w placówkach oświatowych aby takie projekty przygotowywać. Ogólny koszt projektu określono na kwotę 304.920 zł, z czego 32.017 zł, tj. 10,5% stanowi wkład własny miasta w formie przyznawanych zasiłków celowych dla beneficjentów biorących udział w projekcie, finansowanym w ramach ustalonego na 2008 r. planu finansowego Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i zdrowotne kwota 272 903 zł, pochodzić będzie z dofinansowania w ramach dotacji rozwojowej co stanowi 89,5% wartości projektu.

Wiceprezydent Miasta Magdalena Kielewicz-Kaczyńska – odniosła się do wypowiedzi Pana Prezydenta, który zwrócił uwagę, że miasto ponosi odpowiedzialność za te 67,8 miliarda które wpłynęły z unii europejskiej. W naszym regionalnym programie operacyjnym są tak wielkie pieniądze, że miasto z ogromną odpowiedzialnością odnosi się do wszystkiego, co jest możliwe do sfinansowania, wprowadzenia do systemu opieki społecznej innego źródła finansowania. Podziękowała pracownikom MOPR w Ostrołęce, oraz Pani Dyrektor, za bardzo skuteczną pracę tego ośrodka nad projektem dzięki czemu miasto nie ponosi żadnego ryzyka dotyczącego tego projektu, nawet jeśli chodzi o te 10% zabezpieczenia tej sumy.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - powiedział, że ma nadzieję że nie tylko ten projekt ale i ten drugi uzyska uznanie mimo tego że pojawiają się różne strachy a nawet groźby przez politycznych przedstawicieli władzy rządzącej. Mówił, że na myśli władzę rządzącą, która nie zaczyna się na moście w Ostrołęce, tylko obejmuje całe województwo mazowieckie, czyli o Urzędzie Marszałkowskim a także o władzy rządowej, która obejmuje całą Polskę.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Pozwól sobie pomóc”),

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Wracam na rynek pracy”),

Sprawozdawca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena Jaworowska - przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Wracam na rynek pracy”). Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wniosowała o jego przyjęcie głosami 5 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dot. wyrażenia zgody na realizację projektu w trybie systemowym pn. „Wracam na rynek pracy”),

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka (Gustawa Pajewskiego),

Sprawozdawca Komisji Promocji i Kultury Maria Rochowicz - przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka (Gustawa Pajewskiego). Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wniosowała o jego przyjęcie głosami 4 za, przeciwnych i wstrzymującym się nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński - zapytał, czy nie można by było bardziej szczegółowo przedstawić osobę Pana Gustawa Pajewskiego, bo w uzasadnieniu do projektu uchwały tego zabrakło.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski - powiedział, że jest to postać historyczna a rodzina Pana Gustawa Pajewskiego już nie żyje. Dyrektor Muzeum Okręgowego Pani Maria Samsel wyczytała to z książek historycznych, i nazwę taką zaproponowała. We wcześniejszych spotkaniach zespołu konsultacyjnego proponowała również tą nazwę ponieważ Pan Gustaw Pajewski był dobrym gospodarzem, administratorem tego osiedla. Więcej informacji może udzielić dyrektor Muzeum Okręgowego Pani Maria Samsel. Postać Pana Gustawa Pajewskiego na pewno jest związana z naszym terenem.

Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, że ulica Gustawa Pajewskiego nie łączy się bezpośrednio z ulicą Pamięci Narodowej bo jest jeszcze tam nieruchomości oznaczona numerem 164/10 a jest ona własnością miasta. Co się stanie gdy ulice zostaną połączone. Stwierdził, że dobrze by było jednak uzupełnić informację odnośnie Gustawa Pajewskiego bo nie tylko on lecz pozostali radni również nie mają kompletnej informacji.

Dyrektor GGN Romana Głazewska – powiedziała, że nadawana jest nazwa ulicy drodze

wewnętrznej a nieruchomości ta stanowi własność osób fizycznych. Dostęp do drogi publicznej jest poprzez ulicę Pamięci Narodowej do ulicy słonecznej więc nie zachodzi potrzeba później zmiany nazwy ulicy ponieważ ulica Pamięci Narodowej jest ulicą publiczną natomiast jeżeli chodzi o nazwę Gustawa Pajewskiego to była to propozycja Pani Marii Samsel, dyrektor Muzeum, która jest w zespole konsultacyjnym.

Radna Maria Rochowicz – powiedziała, że z dużym szacunkiem podchodzi do dociekliwości Pana radnego Kaczyńskiego. Wystarczającą rekomendacją dla niej była rekomendacja kogoś takiego jak Dyrektor Muzeum Pani Marii Samsel. Przeprosiła, że jako sprawozdawca komisji nie sięgnęła do źródeł nie przygotowała więcej informacji odnośnie tej osoby.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka Gustawa Pajewskiego

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka (Millenium),

Sprawozdawca Komisji Promocji i Kultury Maria Rochowicz - przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka (Millenium). Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wniosowała o jego przyjęcie głosami 4 za, przeciwnych i wstrzymującym się nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia nazwy ulicy w mieście Ostrołęka pod nazwą Millenium,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Ostrołęki do 2020 roku”,

Sprawozdawca Komisji Promocji i Kultury Maria Rochowicz - przedstawiła sprawozdanie Komisji dotyczące projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Ostrołęki do 2020 roku”. Komisja pozytywnie rozpatrzyła przedmiotowy projekt uchwały i wniosowała o jego przyjęcie głosami 4 za, przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Miasta Ostrołęki do 2020 roku”,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

14a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008 rok,

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński – zapytał o zadania inwestycyjne z których ponad 100 tysięcy zł. a konkretnie z remontu budynku przy ulicy Sienkiewicza po to żeby uzupełnić plan wydatków związanych z utrzymaniem budynku przy ulicy Gorbatowa i jest to prawie 113 tys. zł. Więc dlaczego zwiększają się koszty związane z utrzymaniem tego budynku. Czy nie przewidziane były te koszty w budżecie. Zapytał ile miasto dokłada do utrzymania tego budynku. Czy z budżetu wojewody jest 100% zwrot wszystkich nakładów związanych z utrzymaniem tego budynku.

Skarbnik Miasta Bożenna Gutowska-Jezierska – powiedziała, że to zadanie inwestycyjne było zaplanowane tak, że w tym roku nie do końca był znany koszt projektu. W związku z tym, że na projekt wystarczyło 100 tys. zł. więc 145 tys. w tym roku na to zadanie nie będzie wykorzystane. Natomiast, jeżeli chodzi o sprawę budynku przy ulicy Gorbatowa to sytuacja wygląda w ten sposób, że w ciągu roku wpływają do miasta dochody z usług, które tam są. Dochody nie były uwzględnione w takiej samej ilości po stronie wydatkowej i dlatego teraz ten zapis jest jakby uzupełnieniem właśnie tej strony wydatkowej.

Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – powiedział, że jeżeli chodzi o utrzymanie budynku na ulicy Gorbatowa to w tej chwili nie dysponuje dokładnymi cyframi ale oczywiście są one do dyspozycji radnych i taką informację przekaże za rok 2007. Mówił, że generalnie ten budynek się miastu bilansuje. Pewnym kłopotem będzie na pewno wyprowadzenie WSAP, która jest głównym najemcą i to są duże dochody z tytułu najmu powierzchni tej szkole jak również stan tego budynku. Tam potrzeba wymienić dach, co będzie robione, stolarkę okienną i tu też trwają przygotowania. Ratusz jest również na etapie przekazania tego budynku w zarząd administratorowi, który posiada uprawnienia zarządcy nieruchomości i jest to proces dość trudny. Proces uzgodnień trwa już pół roku i zaangażowane są tutaj wszystkie jednostki, które są właścicielami tego obiektu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2008 rok,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

15. Rozpatrzenie sprawozdania Prezydenta Miasta z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w roku 2007,

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena Jaworowska – przedstawiła wniosek Komisji dotyczący sprawozdania Prezydenta Miasta z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w roku 2007. Komisja jednomyślnie rozpatrzyła sprawozdanie i wniosowała o jego przyjęcie głosami 5 za.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w roku 2007,

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sprawozdanie zostało przyjęte.

16. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Adam Kurpiewski – oświadczenie rozpoczął od informacji, że wynika ono z ostatnich wydarzeń, które miały miejsce na Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska związanych z odwołaniem go z funkcji przewodniczącego tej komisji. Powiedział, że jeżeli chodzi o sprawy polityczne, które ta zmiana za sobą pociąga to nie jest zobowiązany do wypowiedzania się w tej kwestii gdyż dopiero będzie spotkanie zarządu PO i potem będzie mógł przedstawić stanowisko całej partii. Mówił, że według niego chodziło niestety o przysłowiowe zakneblowanie ust. Dokładnie po ogłoszeniu wyników głosowania i odwołaniu go z tej funkcji dostał drugą część odpowiedzi na zadaną interpelację w sprawie nadzoru władz Miasta Ostrołęki nad spółką OPEC. Powyższe informacje były tak zaskakujące i niewiarygodne, że zmusiły go niestety do przekazania całej interpelacji wraz z odpowiedziami na ręce prokuratury rejonowej oraz komendanta miejskiego policji do wyjaśnienia. Mówił, że ma nadzieję, że niedługo się ta odpowiedź na interpelację ukaże na stronach Urzędu Miasta i wszyscy będą mogli się z nią zapoznać. Odpowiedź była znana urzędowi 6 maja, poczekano do 16 maja z przekazaniem mu tej odpowiedzi. Więc chyba czekano wyraźnie na odwołanie go z funkcji przewodniczącego. Wie, że to nie jest jedyne odwołanie związane z tymi nieprawidłowościami w OPEC-u. Podobno został również oddelegowany czy też zwolniony jeden z członków Rady Nadzorczej OPEC. Podobne zresztą zachowania miały miejsce rok temu gdy rada nadzorcza próbowała również podjąć jakieś kroki w sprawie kontroli podwykonawców i funkcjonowania tego przedsiębiorstwa i wtedy Prezydent swoim zarządzeniem odwołał dwóch członków w tym przewodniczącego komisji kontrolującej z czego do dnia dzisiejszego nie został sporządzony protokół kontroli. Uchwała podjęta wtedy przez zarząd spółki nie została wykonana do dnia dzisiejszego. Pozostałymi sprawami do wyjaśnienia ma nadzieję, że zajmie się już policja i prokuratura. Mówił, że nie przesądza czy to są znamiona przestępstwa. Że on zwrócił się z podaniem o dogłębne rozpatrzenie tych wszystkich informacji przekazanych mu przez Urząd Miasta. Powiedział, że chciałby się odnieść do argumentacji przewodniczącej Marii Rochowicz, bo pojawiają się dość żartobliwe artykuły typu, koniec koalicji za cukiereczki. Mówił, że rozumie szukanie pretekstów politycznych, ale bardzo prosi o trochę powagi, bo tak naprawdę nie chciałby patrzeć się na metrykę przewodniczącego rady miasta bo on ma 35 lat i coś mu się zdaje, że rocznikowo to jest starszy od przewodniczącego i to chyba jest jedyny młodszy od niego radny w obecnym składzie rady. Mówił, że nie wie jakie doświadczenia zawodowe i czy jakie szkoły kończyli poszczególni radni. On jest inżynierem elektroenergetykiem, inżynierem elektronikiem i prowadzi działalność gospodarczą z sukcesem od ponad 11 lat więc pyta czy jest to osoba nie kompetentna do prowadzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska. Zostawia to już do oceny radnych. Wątkowość tej sprawy jest naprawdę dość złożona, bo tutaj są również pewne uwarunkowania wynikające z dotacji unijnych przyznawanych przez sejmik województwa mazowieckiego. Mówił, że był na takim posiedzeniu wyjazdowym Komisji Strategii Rozwoju Mazowsza gdzie był również Pan Prezydent Stańczyk i tam się dowiedzieli dość tragicznych wieści dla naszych przyszłych inwestycji miejskich. On nie wie, że teraz może zarząd miasta z Panem Prezydentem chce szukać winnych po stronie PO. Że on nawet zanim doszło do jego odwołania przygotował projekt wsparcia, odbył rozmowę przynajmniej przy ratowaniu

inwestycji pt. Forty Bema, bo nawet ta inwestycja była zagrożona. Zarząd województwa mazowieckiego wyraził swoje zaniepokojenie czy warto im przejmować to. Wie, że jest bardzo duży problem, że marszałek Kotlewski i merytoryczni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego nie powiązani w żaden sposób politycznie wypowiadali się na temat składanych przez nasze miasto wniosków. Jest wniosek złożony odnośnie stacji segregacji odpadów, który tak naprawdę jest już zapisany jako projekt kluczowy dla rozwoju Mazowsza. Jest on co prawda, że zadeklarowana kwota to 22 mln zł. Wstępne kalkulacje nie oficjalne są w granicach 35 mln. Nie ma takiej możliwości sprawczej ani PO, ani PSL ani żadna inna siła polityczna żeby te dotacje zwiększyć. Mówił, że nie chciałby żeby była kiedykolwiek jakaś sugestia, że to wina PO. Podobne są problemy niestety z najważniejszą dla miasta Ostrołęki inwestycją, czyli nową krytą pływalnią. O reszcie spraw wszyscy się dowiedzą z oświadczenia zarządu partii PO.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, że od dłuższego czasu ma wrażenie, że nazwa tej koalicji nie powinna być za cukiereczki tylko za obietniczki. Że rozumie, że czas rozstrzygnąć następuje. A jeżeli chodzi o doświadczenia samorządu z inżynierami to w poprzedniej kadencji z jednym inżynierem radni mieli szczególne kłopoty. Doświadczenia z obecnym inżynierem Kurpiewskim są jego zdaniem co najmniej podobne. Pogratił radnemu Adamowi Kurpiewskiemu sukcesów w branży handlowej.

17. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.

17a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Pana Lucjana Suchonia na działalność Prezydenta Miasta Ostrołęki,

Przewodniczący Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Wiesław Stypiński – powiedział, że skargą Pana Suchonia zajmowała się powołana do tego celu podkomisja, która wypracowała stanowisko, którego efektem jest odpowiedź na skargę przedstawiona jako projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Tadeusz Kaczyński – poprosił o krótkie omówienie projektu uchwały oraz powiedział, że na końcu ostatnie zdanie – w sprawie poświadczenia nieprawdy w decyzji Prezydenta Miasta, to poprosił o kilka słów wyjaśnienia czy w ogóle ten zapis powinien być.

Dyrektor GGN Romana Głazewska – powiedziała, że sprawę Pana Suchonia zna i że w tej sprawie, czyli modernizacji ewidencji gruntów w każdym piśmie od Pana Suchonia pojawiają się coraz to kolejne wątki, kolejne oskarżenia i modernizacja ewidencji gruntu nie mogła być inaczej przeprowadzona jak została przeprowadzona przez Jednostkę Wykonawstwa Geodezyjnego. Oczywiście Pan Lucjan Suchoń domaga się pewnej powierzchni z przed założenia ewidencji gruntów. Niemożliwe jest dokonanie zmiany w postępowaniu administracyjnym. Taką zmianę mógłby jedynie rozpatrzyć sąd w postępowaniu w sądzie powszechnym. Jeżeli chodzi o wydaną decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości dla sąsiada to jest ona wydana zgodnie z literą prawa. W tej sprawie Pan Lucjan Suchoń wniósł skargę do prokuratora o poświadczenie nieprawdy. Decyzja ta została wydana w oparciu o stan prawny nieruchomości sąsiada więc granica ta została ustalona z tego względu, że wcześniej były podziały tej nieruchomości mówiąc o poprzednich właścicielach Pana Suchonia i przy podziale geodeta dokonujący podziału nie dotykał w ogóle granicy Pana Suchonia. Słupek graniczny był stabilizowany na działce pomiędzy innymi dwoma osobami prawnymi. Nieruchomości te mają księgę wieczystą i postępowanie w tej sprawie toczy się prokuratorskie. Natomiast w sprawie modernizacji ewidencji gruntu odwołanie zostało przekazane do wojewody mazowieckiego i na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze ostatecznej decyzji. Najważniejszą sprawą jest to, że Pan Lucjan Suchoń w naszej ocenie nie jest stroną tego postępowania dlatego, że żąda on wykazania w ewidencji gruntu powierzchni jaką miał

jego stryj. Jego stryj miał pewną powierzchnię. Było postępowanie podziałowe w sądzie w 1971 roku i sąd podzielił tą nieruchomość na połowę. Później ten stryj przekazał matce Pana Suchonia a matka przekazała dopiero Panu Suchoniowi. Więc te jego odwołania dotyczą poprzedników prawnych.

Radny Tadeusz Kaczyński – zapytał jaki związek ma działka Pana Macierakowskiego z odpowiedzią na skargę Pana Suchonia. Mówił, że Pan Lucjan Suchoń skarży ponieważ nie zgadza mu się fizycznie powierzchnia gruntu z powierzchnią, która jest wykazana w zasobach geodezyjnych.

Dyrektor GGN Romana Głazewska – powiedziała, że Pan Macierakowski to właśnie jest stryj Pana Suchonia. Sprawa do sądu o podział tego majątku trafiła przed założeniem ewidencji gruntów. Natomiast w międzyczasie została założona ewidencja gruntu i została wydzielona ulica Oświatowa i ta nieruchomość miała określoną powierzchnię. Sąd wydając postanowienie napisał – od strony zachodniej dla Pana Macierakowskiego, od strony wschodniej dla Pani Lenkiewicz i tutaj sąd określił też powierzchnię, co do wniosku jaki był skierowany do sądu. Natomiast w ewidencji gruntów ta powierzchnia nie istniała i geodeta wprowadził zmiany do ewidencji gruntu gdzie tę nieruchomość podzielił rzeczywiście na pół ale już tej powierzchni po prostu brakowało i modernizacja ewidencji gruntu nie zmieni tego dlatego, że wniosek był przed założeniem ewidencji gruntów więc odwrócenie tej sytuacji jest niemożliwe w postępowaniu administracyjnym.

Radny Tadeusz Kaczyński – zapytał, co oznacza zapis poświadczenie nieprawdy w decyzji Prezydenta Miasta i czy ten zapis powinien być w odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, że rozumie iż to Pan Suchoń oskarżył o to oświadczenie nieprawdy więc trzeba by było zapytać autora tych oskarżeń ale to co można na dziś zrobić to przedstawić decyzję Prezydenta, GGN o odpowiednim numerze, bo odpowiedzi na to pytanie nie odnajdziemy dziś, tylko dopiero jak skończy się postępowanie w Komendzie Miejskiej Policji i to wtedy będzie wiadomo czy nastąpiło czy nie nastąpiło naruszenie prawa i w jakim zakresie. Dziś można udostępnić decyzję Prezydenta w tej sprawie i odnieść się do słów skarżącego, czyli do słów zawartych w skardze.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że sprawa jest długa i skomplikowana. Nigdy nie odmawiał rozmowy, jeżeli chodzi o spotkania z Panem Suchoniem. Wielokrotnie Pan Suchoń przychodził do Urzędu porozmawiać z Prezydentem i nie tylko. Mówił, że nie jest w stanie całości jego oczekiwań, żądań zebrać i wywnioskować o co do końca Panu Suchoniowi chodzi. Natomiast nigdy nie brakowało rozmowy. Kiedyś, ponieważ różnica zdań pomiędzy Panem Suchoniem a wydziałem Urzędu Miasta była tak skrajna to został zaproszony geodeta zewnętrzny i z tej rozmowy nic właściwie rozstrzygającego nie wyszło. Sprawa, gdy chodzi o różnice zdań ogromnie skomplikowana. Pan skarżący używa dość zdecydowanych słów w swoich opiniach. Wielokrotnie sugerował, że wszyscy są w mafii. Sprawa trwa długo i faktycznie też zmiany prawne i zmiany właśnie tych osób, które mogą albo nie mogą być stroną już się na tyle czasowo pozmieniały, że trzeba to jasno przyznać, że Prezydent uznaje argumenty Urzędu. A te wszystkie wnioski skierowane do innych instytucji gdyby były jakieś niejasności to do prawdy na pewno wszystkich przybliżą.

Dyrektor GGN Romana Głazewska – powiedziała, że jeżeli chodzi poświadczenie nieprawdy to w rozmowie z Panem Lucjanem Suchoniem wywnioskowała, że jemu chodzi o to dlaczego miasto wydało decyzję zatwierdzającą podział dla sąsiada. Pan Suchoń nie może się pogodzić z prawdą, że geodeta na gruncie przechytrzył Pana Suchonia i dokonał podziału nie dotykając granicy Pana Suchonia. Zgodnie z rozporządzeniem o podziałach nieruchomości wynika to w ten sposób, że jeżeli jest zatwierdzany podział nieruchomości, który jest zatwierdzany według istniejącej księgi wieczystej, czyli na stan prawny uregulowany, nie zachodzi potrzeba wznawiania granicy i sąsiad nie musi być wzywany, natomiast w momencie stabilizacji już dodatkowych słupków granicznych, które wynikają

z podziału informuje się tylko sąsiada o zostabilizowaniu takiego słupka granicznego i właśnie Pan Suchoń nie został wezwany na granicę podczas wykonywania czynności podziałowych i poczuł się pominięty ale przepisy prawa mówią tak, że nie ma obowiązku wzywania jeżeli stan prawny jest uregulowany.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki dotyczący odpowiedzi na skargę Pana Suchonia,

Głosowanie:

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta.

17b. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Przewodniczący Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Wiesław Stypiński – powiedział, że Komisja Prawa na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym a termin był taki ze względu na późne otrzymanie projektu uchwały wypracowała stanowisko, które wcześniej było rekomendowane komisji przez podkomisję ds. skarg. Komisja Prawa rekomendowała radnym projekt uchwały jako odpowiedź na skargę w zaproponowanym kształcie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, że w treści uzasadnienia w załączeniu jest dokumentacja wypełnienia procedury planistycznej od strony 1 do i tu jest miejsce wykropkowane ponieważ cała ta dokumentacja jest bardzo obszerna ale jeżeli ktoś chciałby się zapoznać to cały materiał stoi w pudełku pod oknem.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie,

Głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 4

Uchwała została podjęta.

Radna Magdalena Jaworowska – zaprosiła na 4 czerwca godz. 13.30 na wyjazdowe posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej – zapoznanie się z jednostkami pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poinformował o spotkaniu samorządów osiedlowych oraz o spotkaniu Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców w sprawie sprawozdań z działalności służb na terenie miasta Ostrołęki, które ma się odbyć 29 maja o godz. 14.00.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że 26 maja kończą się dni Ostrołęki mszą świętą o godz. 18.00 w Farze za poległych w bitwie pod Ostrołęką. Zostały wysłane zaproszenia i jest tam informacja odnośnie uroczystości w kościele i pod pomnikiem Gen. J. Bema.

Radna Maria Rochowicz – powiedziała, że ostatnio została podjęta inicjatywa współpracy ze szkołami i zapraszaniem ich na sesję i to jest dobry kierunek współpracy samorządu z młodzieżą, uczący ich takiego osvajania się z takimi obywatelskimi postawami. Zaproponowała, żeby wprowadzić np. dzień otwarty w Ratuszu i podczas takiego dnia ona

chętnie przedstawi jakąś prezentację dotyczącą samorządu od strony Rady Miasta a może z Wydziału Promocji ktoś przygotuje coś o funkcjonowaniu Urzędu to mogłoby być ciekawe. Powiedziała, że znalazła w Internecie informację o rodzie Państwa Pajewskich i oni w 1626 roku przekazali grunt pod budowę Klasztoru więc miej więcej tak na gorąco wiadomo już jakie zasługi można tej rodzinie przypisać.

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, że oczywiście gdy chodzi o te częstsze kontakty i możliwości zapoznawania się młodzieży z pracą samorządu to dobry pomysł.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, że chętnie przystanie na tą propozycję i zwróci się z prośbą o zorganizowanie jakby całości systemowej do tych osób, które zostały wybrane do Komisji Promocji i Kultury żeby zasady takiego dnia przygotować i on z przyjemnością się zaangażuje w pomoc przy realizacji takiego dnia. Można się zastanowić nad datą takiego dnia jak również czy to jedna szkoła czy więcej.

Poinformował, że wpłynęło pismo, które zostało skierowane do Komisji Technicznej i Komisji Prawa o sprawdzenie pod względem formalno-prawnym, czy ta treść zawiera w sobie elementy skargi. Jest również odpowiedź Prezydenta. Zapytał czy w przypadku próśb mieszkańców żeby przedstawiać ich prośby na forum Rady Miasta tak jak jest prośba pani Grażyny Letkiewicz mieszkanki gminy Myszyniec, która na koniec zwraca się z prośbą o odczytanie jej listu podczas sesji i umożliwienie radnym ponownego rozpatrzenia skargi jak również nie dopuszczenie do krzywdzących dla nich decyzji władz miasta. Zapytał, czy przy takich prośbach odczytywać list czy może wystarczy, że przekażę go do odpowiednich Komisji.

Radny Dariusz Bralski – powiedział, że jest za tym żeby wysłuchiwać mieszkańców, ale sądzi, że jest Komisja Prawa jest do tego żeby takie pisma tam wpływały będzie stwierdzać czy to jest skarga czy nie i wówczas radni będą rozpatrywać. Sesje i tak są dość długie, więc jest to naprawdę zbyteczne.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zapytał czy w komunikatach i sprawach organizacyjnych może przeczytać również złożone interpelacje.

Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, że chyba należało na początku sesji rozszerzyć porządek obrad, bo to chyba jest wymóg statutowy. Jeżeli dzisiaj ma być ten punkt to należałoby go przegłosować.

Mecenas Janusz Kobylński – powiedział, że można ten punkt wprowadzić.

Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, że statut miasta § 15 mówi, że porządek sesji zawiera co najmniej pkt. interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zgłosił wniosek żeby wprowadzić pkt. 18a – interpelacje radnych miasta Ostrołęki.

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został podjęty.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poinformował, że radni będą mieli jeszcze do czynienia z ciągiem dalszym procedury wyłaniania kandydatów na ławników do sądu okręgowego w Ostrołęce na kadencje 2008 -2011 bo nastąpiło pewne niedoszacowanie i będzie 12 wolnych miejsc do sądu okręgowego i 2 do sądu rejonowego. Procedurą przygotowawczą zajmie się Komisja Prawa.

18. Sprawy różne.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – odniósł się do oświadczenia Adama Kurpiewskiego. Powiedział, że odpowiedzi na interpelacje miasto stara się przygotowywać w odpowiednim czasie i terminie. Gdy chodzi o sprawy OPEC-u to może niektórzy pamiętają

interpelację Pana radnego, która z przyczyn obiektywnych została rozdzielona na dwie części. Niektóre można było dość szybko przygotować, inne wymagały zestawienia na wielu stronach tego o co Pan radny pytał. Nie ma zasadniczo różnicy czy pyta radny czy przewodniczący komisji. Stąd sprawa, którą usiłuje pan radny łączyć i oskarżać o jakieś braki w nadzorze to ociera się o śmieszność. Wiec nie wie o jakim kneblowaniu ust tutaj Pan radny opowiada. Podkreślił, że pytania z którymi Pan radny występował dotyczą poprzedniego zarządu OPEC-u. Natomiast łączenie odwołania z przewodniczącego komisji z odpowiedziami to możemy dojść do sytuacji, że i sobotnią poranną ulewę zakwalifikujemy do tego żeby zatrzeć ślady delegacji poprzednich władz OPEC-u. Należy się naprawdę zastanowić czy do pewnych absurdów nie dochodzimy. Mówił, że radny wspominał też o zmianach w radzie nadzorczej OPEC-u i faktycznie takie zmiany były, ponieważ przygotowywana jest zgodnie z dyspozycją rady oferta w sprawie prywatyzacji więc nie byłoby to rzeczą zreczną jeśli w radzie OPEC-u zasiadała by osoba, która pracuje w jednej z firm, która być może będzie zainteresowana nabyciem tego przedsiębiorstwa, stad faktycznie zmiany w radzie nadzorczej następują. Ale łączyć to znowu z tym incydentem, który na komisji miał miejsce.

Radny Adam Kurpiewski – powiedział, że według niego na kpinę zakrawa to, że z pięciu lat w zestawieniu, które dostał na interpelację, oczywiście chciałby żeby urząd to jak najszybciej uzupełnił i umieścił w BIP by była dostępna dla wszystkich, jest taka mała rubryka „sposób wyłaniania podwykonawców” i jeżeli on po miesiącu dostaje informację, że sposób wyłonienia nieznany to Pan Prezydent mógł już to wiedzieć rok temu. To jest majątek publiczny. Jest takie rozporządzenie Prezydenta z 7 stycznia tego roku o powołaniu kontroli Rady Miasta o której może klub radnych PiS wiedział ale my jako koalicjanci jak również radni nie wiedzieliśmy. Mówił, że dostał zestawienie z przeprowadzonych kontroli z 5 lat i okazuje się że kontrola którą pan Prezydent zarządził po roku od nie wykonania uchwały którą podjęła rada nadzorcza OPEC-u w 2006 roku, która była nie umożliwiona do wykonania przez odwołanie członków zarządu i przewodniczącego, który miał prowadzić tą kontrolę, po roku Pan Prezydent wprowadza to zarządzenie a w wykazie kontroli OPEC nie ma tej kontroli. Zapytał członków tej komisji czy ta kontrola w ogóle się odbyła. Zarządzenie z 7 stycznia a dzisiaj jest 19 maja i nie ma żadnych ustaleń kontroli, nie ma adnotacji w OPECu że kontrola taka się odbyła z Urzędu Miasta. A może OPEC się pomylił i ekipa kontrolująca nie wybrała się w ogóle do OPECu.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – przypomniał, że interpelacje i zapytania radni składają na piśmie wiec na te pytania Pan radny Kurpiewski odpowiedzi nie otrzyma.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – powiedział, że żeby czytać sprawozdanie z działalności Prezydenta w którym odnośnie komisji o które Pan radny Kurpiewski z takimi emocjami przywołuje można tam spokojnie przeczytać. Oczywiście być może ktoś z radnych oczekuje traktowania w sposób zupełnie wyjątkowy ze względu na różne walory osobowościowe czy też inne to można taką prośbę zgłosić. Natomiast zawsze w tych sprawozdaniach tego typu informacje są i można się z nimi zapoznać.

Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – powiedział, że zgodnie ze statutem gdyby to traktować dosłownie to część interpelacji nigdy by nie była interpelacjami bo idąc dalej interpelacje, które nie spełniają wymogów powinny być uważane za nie złożone. W tej interpelacji radnego Kurpiewskiego nie było tych wymaganych wniosków statutowych a odpowiedź została udzielona. Powiedział o terminach podczas odpowiadania na interpelację. Powiedział, że została uruchomiona nowa strona internetowa miasta i to była praca, która trwała pół roku i wymagała transferu z bazy danych i stąd nie udaje się jeszcze tego wszystkiego na bieżąco wprowadzać. Równoległe są wprowadzane oświadczenia majątkowe do BIP i to jest praca mrówcza, bo tam jeszcze dochodzi element wymazania danych osobowych. Te wszystkie rzeczy zostaną uzupełnione i nie ma tutaj żadnej innej strony tych

działań tylko zwykła codzienna praca, która wymaga trochę czasu. Odpowiedź Pana radnego na interpelacje już jest w części zamieszczona i ta następna część również się znajdzie w BIP. Poinformował, że Urząd już może przyjmować dokumenty składane z podpisem elektronicznym. To jest nowość.

Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, że Urząd Miasta wystąpił w ostatnim okresie do Ruchu o rozwiązanie umowy dzierżawy dotyczącej kiosku na ulicy Kopernika a ma to związek z budową pomnika. Mówił, że nie widzi sprzeczności, aby w tym miejscu był wspomniany kiosk i pomnik. W projekcie uchwały odnośnie budowy pomnika nie było wzmianki o tym, że kiosk ma zniknąć. Zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości żeby ten kiosk pozostał w tym miejscu. Powiedział, że przy scenie obok Kupca od dłuższego czasu nie czynne są kraniki więc poprosił o interwencję, aby mieszkańcy mogli z tego korzystać.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poinformował, że Komenda Miejska PSP w Ostrołęce zaprasza na turniej piłki nożnej o puchar Komendanta Miejskiego PSP, który odbędzie się 12 czerwca na stadionie MOSiR.

Radny Tadeusz Kaczyński – poprosił żeby materiały na sesję były bardziej starannie przygotowane wówczas na sesji może będzie mniej pytań.

Radna Maria Rochowicz – zaapelowała w sprawie większej aktywności radnych dotyczącej Via Baltici. Mówiła o internetowej ankiecie, która jest łatwa i dostępna i skoro jest okazja wyrażenia swojego stanowiska i jakiegoś wpłynięcia na ten proces decyzyjny to dobrze by było zajrzeć na stronę gdzie jest ankietka.

Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk – podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w sprawę zbiornika. Zebrano od radnych i pracowników urzędu 1700 zł. na jeden zbiornik. Pan Prezydent zadeklarował, że kupi drugi więc problem jest rozwiązany.

Radny Marek Gogulski – powiedział, że pamięta jak było organizowane spotkanie w sprawie trasy Via Baltica i przykro mu było bo z radnych Ostrołęki był tylko on i radny Kot. Natomiast reprezentacja Łomży była ogromna na tym spotkaniu. Jeszcze była pani Wiceprezydent Mieczkowska i ktoś ze starostwa i tak Ostrołęka była reprezentowana na tym spotkaniu.

18a. Interpelacje i odpowiedzi udzielone na interpelacje przez prezydenta miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – przeczytał interpelacje i odpowiedzi udzielne przez Prezydenta, m. in. interpelacje radnego Wojciecha Zarzyckiego, odpowiedź radnej Magdaleny Jaworowskiej, radnego Macieja Kleczkowskiego oraz druga część odpowiedzi na interpelację radnego Adama Kurpiewskiego w sprawie OPEC.

Radny Wojciech Zarzycki – poprosił, żeby nie udzielać odpowiedzi na ostatni punkt jego interpelacji gdyż o to pytała już radna Magdalena Jaworowska.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zgłosił poprawkę redakcyjną uchwały podjętej przez Radę Miasta, która dotyczyła uchwały podjętej jako pierwszej w § 3 będzie że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia a nie podpisania.

19. Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zakończył obrady XXXII sesji Rady Miasta

Sesja trwała od godziny 12⁰⁰ do 15⁰⁰.

Sporządził :

Wojciech Andersz – pkt 1 do 13

Grzegorz Ciecierski - pkt 14 do 19

Przewodniczący Rady Miasta

Ostrołęki

Dariusz Maciak